(30 мая  2020 года) Карельская транспортная прокуратура разъясняет: Установлены нулевые ставки ввозных таможенных пошлин в отношении спирта бензилового, ванилина и этилванилина
В соответствии с Решением Совета Евразийской экономической комиссии от 29.04.2020 № 43 (далее – Решение) в отношении спирта бензилового, ванилина и этилванилина установлены нулевые ставки ввозных таможенных пошлин.

Ставка ввозной таможенной пошлины в размере 0% от таможенной стоимости применяется с даты вступления в силу указанного Решения по 30.06.2022 включительно.

Решение вступает в силу 05.06.2020.